QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20138 CADERNO 8

Sustentável.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/EDIVALDO DA SILVA RAIOL (Colaborador Eventual e
Conselheiro) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 12/11/2013 a
15/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609553

Portaria: 1940/2013
Objetivo: promover ações e cidadania na emissão de
documentação civil.
Fundamento Legal: ei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3200710/MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
(Agente Administrativo) / 6.5 diárias (Deslocamento) / de
17/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608984

ERRATA DA PORTARIA N°. 238/2013-DIGEP/SEJUDH de
25.09.2013, publicada no DOE n°. 32.492 de 01.10.2013.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57230890/1 Júlio Cezar dos Santos Leal 2013 04/11 a 03/12/2013

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício
Período de Gozo

57230890/1 Júlio Cezar dos Santos Leal 2013
25/11 a 24/12/2013

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609549

ERRATA DA PORTARIA N°. 255/2013-DIGEP/SEJUDH de
17.10.2013, publicada no DOE n°. 32.510 de 29.10.2013.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57203852/4 Eliandro José Kogempa Barbosa 2013 01/12 a 30/12/2013

Leia-se:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57203852/4 Eliandro José Kogempa Barbosa 2013 23/12 a 21/01/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608905

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/10/2013
Valor: 7.000,00
Vigência: 31/10/2013 a 30/10/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato e reajuste do
valor contratual.
Contrato: 9912312124-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso

Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0660000000
Federal
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113087 Fax: 9132113032
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 608931

Errata da Publicação: 597640
Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/09/2013
Valor: 54.627,20
Vigência: 22/09/2013 a 21/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto
a prorrogação da vigência por um período de 12 meses, o
acréscimo de 02 veículos modelo Pick-up e um Sedan luxo (a
partir de 1º de setembro 2013).
Contrato: 2011-028
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0660000000
Federal
Contratado: BRASIL RENT A CAR LTDA
Endereço: Rua Oliveira Belo, Bairro: umarizal, 122
CEP. 66055-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609068

Portaria: 700
Objetivo: Operação de fi scalização em Objetos Regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA E TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
266/PEDRO PRESTES DE BRITO JUNIOR (Metrologista) / 13.5
diárias (Completa) / de 10/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609080

Portaria: 701
Objetivo: Operação de fi scalização em Objetos Regulamentados
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei Federal nº
4.320/64,Decreto 200/67,Decreto 71.733/73,Decreto
93.872/86, Decreto Federal nº 5.992/2006, Decreto Estadual
nº 7.689/12,Portaria MF n° 95/02, Portaria Imetropará nº
030, de 1º de Fevereiro de 2012, Orientação Normativa nº
001/AGE, de 11 de março de 2008, Auditoria Geral do Estado
e Nota Técnica nº 337/2011/DENOP/SRH/MP, do Ministério do
Planejamento,Convênio n° 016/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA E TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
115/JORGE ACÁCIO MONTEIRO (Aux.Metrologista) / 13.5
diárias (Completa) / de 10/11/2013 a 23/11/2013<br
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609089

Portaria: 702
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO PRESTES DE BRITO JUNIOR         Metrologista             266
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14665134365650000    0660000000          339039              400,00
Observação: Suprimento de fundos para atender as despesas
com outros serviços e encargos,com Aplicação no Estado do
Pará
Ordenador: CELSO SABINO DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609123

Portaria: 1205/2013
Objetivo: Realizar visita Técnica do Programa Cheque Moradia e
levantamento físico do prédio doado para a FASEPA
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5.810/94 (Processo
525490/2013-Mem 194/2013-GEREM)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58891582/DAVI CRISTIANO SODRE CRUZ (PRESIDENTE
DE COMISSÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/11/2013 a
08/11/2013
80519811/LIOMAR DE JESUS BARBOSA DA COSTA (MONITOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 07/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609432

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE Contrato
Data de Admissão: 06/11/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
CLAUCY MILLENY CAPISTRANO DOS SANTOS              Psicólogo
05/11/2014
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

TORNAR SEM EFEITO – DIÁRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609059

PORTARIA Nº 1437/2013 - SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo
com a PORTARIA Nº 896/2013, publicada no DOE nº 32.456 de
08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Processo nº 2013/503101 – SETER;
Considerando informações do Memorando nº 1070/2013 – DTE/
SETER, anexo ao processo referido;
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1351/13 –
SETER de 24 de outubro de 2013, que concedeu Diária(s)
a(o) colaborador(a) eventual LUCILEIDE MAFRA REIS,
CPF: 205.978.192-20, publicada no DOE nº 32.509 do dia
25/10/2013.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 05 de
novembro de 2013.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609093

PORTARIA Nº 1396/2013 – SETER
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, de acordo com
a PORTARIA Nº 896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada
no DOE nº 32.456 de 08/08/2013, no uso de suas atribuições
legais e, considerando o requerimento do servidor, protocolo n°
2013/501820;
RESOLVE: REMOVER, a pedido, o servidor EDIVALDO
SOARES DE LIMA, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
matrícula nº 57174873/1, da DAF – Diretoria de Administração e
Finanças, para a DTE – Diretoria de Trabalho Emprego e Renda,
a contar de 01 de novembro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 31 de
outubro de 2013.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

CONTINUA NO CADERNO 9